
 

 

C O M U N E     D I     A C Q U A R O 
Provincia di Vibo Valentia 

Area Tributi- gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali  
 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TRIBUTI   
 

 N. 13  
 

data  09.04.2024 
 

Oggetto: Integrazione impegno di spesa e Liquidazione fatt. n.52 del 
05.04.2024 alla Seriel  srl – per rimborso spese   procedure esecutive 
preavvisi di fermo su ruoli tributi vari esecutivi. PI: 02673660789  - 
CIG:Z983DE3CF7 - 

    
  L’anno duemila ventiquattro il giorno 09 del mese di aprile nel proprio Ufficio il responsabile 
dell’area tributi, ha adottato la seguente determinazione: 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il provvedimento della Commissione straordinaria  per la gestione provvisoria dell’Ente 
n.12 del 28.12.2023 con il quale sono  state attribuite alla sottoscritta le funzioni di cui 
all’art.107 del DLGS.267/2000 relativamente alla posizione organizzativa dell’area tributi; 
 

Richiamata la deliberazione del consiglio comunale n.2 del 13.03.2024,esecutiva, con la quale 
è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 
  
Richiamata la propria determinazione di impegno n.42 del 20.12.2023 ad oggetto” Impegno di 
spesa per spedizione  a mezzo raccomandate AR  atti di intimazioni e avvisi di preavviso di 
fermo tributi vari: IMU, Tares, Tari e Idrico. CIG: Z983DE3CF7; 
 
Dato atto che con la stessa determinazione è stato assunto impegno contabile rispettivamente 
al capitolo 35507/0;  
 
Considerato  che: 
- la predisposizione ed elaborazione è stata regolarmente eseguita secondo i requisiti 
quantitativi e qualitativi nei termini e condizioni contrattuali pattuite; 
 
- la Seriel srl ha rimesso in data 5.04.2024, prot.1144 la relativa fatt.52 del 5.04.2024 di 
complessivi € 963.20 (Iva esclusa art.15 del DPR n.633/72) per rimborso  spese per procedura 
esecutive di fermo amministrativo su ruoli coattivi;  
 
Ritenuto di dover provvedere alla registrazione ed integrazione e all’imputazione della somma 
di € 845,76 sul cap.35507/0 giusta determinazione n.42/2023;  
 
Ritenuto procedere alla liquidazione;  
Attesa la propria competenza in merito; 
Accertata la regolarità della prestazione; 
Visto il D.lgs n. 267/2000 e, in particolare gli art.183 e 184; 
Visto il D.lgs.118/2011; 
Visto il regolamento di contabilità;  
Visto il DURC; 
Visto il CIG: Z983DE3CF7;  
 

D E T E R M I N A 
 

Per  i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente riportati, 
 
di integrare e registrare  la somma di € 845,76 sull’apposito capitolo 35507/0 e provvedere 
alla  liquidazione della fatt. 52 del 5.04.2024 a favore della Seriel. Srl-Maida P.I.02673660789  



 

 

nel rispetto delle modalità previste dal principio contabile applicato della contabilità finanziaria 
di cui all’allegato n. 4.2  del Dlgs.118/2011 e successive modificazioni; 
 
Di Imputare la spesa complessiva di € 963,20 esclusa IVA art.15 DPR 633/72 sui fondi previsti 
e disponibili al cap.35507/0,  giusto impegno assunto con propria determinazione n.42/23 e 
deter.13/24 di integrazione; 
 
Di autorizzare il responsabile del servizio finanziario ad emettere mandato di pagamento a 
favore della SERIEL SRL- mediante accreditamento con bonifico  bancario codice IBAN: IT 
73w0760116200000072329501- istituto finanziario Poste Italiane spa; 

 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo la regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’art.147-bis,c.1, del Dlgs.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
 
Di attestare la mancanza di posizioni di conflitto di interessi; 
 
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis, comma 1, del 
dlgs.n.267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che la presente 
determina sarà sottoposta al controllo contabile da parte del responsabile finanziario, da 
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile; 
 
Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al responsabile finanziario per gli 
adempimenti di cui al 4 comma dell’art.151 del dlgs.267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’albo 
pretorio ai fini della generale conoscenza; 
 
Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. lgs.n. 33/2013; 
 
Di Trasmettere  il presente atto all’Albo Pretorio on-line comunale per la pubblicazione. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                            F.to Rag. Mariannina Imeneo 
 
 
 
 

 
Visto di regolarità contabile: 

 
Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1 del D.lgs.267/2000 e del relativo 
regolamento comunale sui controlli interni 
 

� rilascia parere favorevole. 
 
Data 09.04.2024 
                                                                                       Il Responsabile del Servizio   

                                                                          F.to  Dott. Iorfida Bruno 
                                                                                        


